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OKM/28/010/2017 
 

Lausunnot ammatillisen koulutuksen reformin asetuksista 
 
 

Pyydettynä lausuntona Turun kaupunki toteaa seuraavaa: 
 

 
Opetus- ja kulttuuriministeriön asetus ammatillisen koulutuksen tutkin-
torakenteesta 

 
Ammatillisen koulutuksen tutkintorakenteen uudistaminen on tarpeellinen ja 
hyvä uudistus, jossa tutkintojen määrää vähennetään merkittävästi. Eri alojen 
osaamistarpeet huomioidaan eri tutkintojen sijasta tutkintoon sisältyvinä eri 
osaamisaloina, joista opiskelijat voivat ohjatusti valita henkilökohtaistetut opin-
tonsa. Asetuksessa on määritelty tutkinnot, mutta ei osaamisalueita, jotka 
määritellään tutkinnon perusteissa. Tämä mahdollistaa nykyistä nopeamman 
reagoinnin elinkeinoelämän edellyttämiin osaamistarpeisiin. Kun samaan tut-
kintoon on yhdistettynä hyvinkin erilaisia osaamisaloja, on tärkeää, että osaa-
misaloilla voi olla myös omia tutkintonimikkeitä, jotka kuvaavat paremmin ko. 
osaamisalaa kuin pelkkä tutkinnon nimi. 

 
Opetus- ja kulttuuriministeriön asetus opiskelijaksi ottamisen perus-
teista ammatillisessa perustutkintokoulutuksessa 

 
Ammatilliseen koulutukseen hakeutumiseen tulee kaksi väylää, keväisin to-
teutettava yhteishaku ammatillisen peruskoulutukseen ja jatkuva haku. Ase-
tusluonnoksessa yhteishaun valintakriteereiden vähentäminen on hyvä 
suunta. Lisäksi on hyvä, että samana tai edellisenä vuonna perusopetuksen 
päättävät saavat lisäpisteitä haussa ja lisäpisteet tulevat myös mm. valmenta-
viin koulutuksiin osallistuville ja työpajoissa työskennelleille. Yhteishaussa voi-
daan korkeintaan 30 % opiskelijoista ottaa koulutuksen järjestäjän harkintaan 
perustuen. Nyt yleisenä kielitaitotasona olevasta vaatimuksesta (B.1.1.) luo-
vutaan ja koulutuksen järjestäjän velvollisuudeksi tulee arvioida, onko hakeu-
tujalla riittävät edellytykset opintoihin. Nämä muutokset mahdollistavat jousta-
vammat sisäänotot yhteisvalinnassa ja erityisesti parantavat vieraskielisten 
pääsymahdollisuuksia ammatilliseen koulutukseen. Samalla tulee kuitenkin 
varmistaa opintojen aikaisen tutkintokielen kehittyminen ja sen vaatima lisä-
tuki opiskelijalle. 
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Opetus- ja kulttuuriministeriön asetus oppisopimuksessa olevan opiske-
lijan opintososiaalisista eduista koulutuksen järjestäjän oppimisympä-
ristöissä tapahtuvan osaamisen hankkimisen ajalta 

 
Asetusluonnokseen ei lausuttavaa. 

 
Valtioneuvoston asetus ammatillisen koulutuksen, lukiokoulutuksen ja 
perusopetuksen jälkeisen valmistavan koulutuksen hakumenettelystä 
annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta 

 
Asetusluonnokseen ei lausuttavaa. 

 
Valtioneuvoston asetus opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta anne-
tun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta 

 
Ammatillisen koulutuksen rahoituksen perusteet muuttuvat merkittävästi, niin 
että toteutus on asteittain, toteutuen täysimääräisesti 2020. Kustannusperus-
taisesta arvioinnista luopuminen ja siirtyminen valtion talousarviossa määritel-
tyyn määrärahaan tuovat epävarmuustekijöitä koulutuksen järjestäjän rahoi-
tukseen. Kustannustason nousun huomioimisen indeksin jäädyttämisellä vuo-
siksi 2017-2019 lisätään rahoituspaineita koulutuksen järjestäjille. Ammatilli-
sen koulutuksen osalta laskentapäivistä luopuminen ja siirtyminen uuteen 
opiskelijavuosi määrittelyyn tukee opiskelijoiden joustavaa hakeutumista ja 
henkilökohtaisia opintosuorituksia. Uudet rahoitusperiaatteet kuitenkin edellyt-
tävät uudenlaista tietojen kokoamista ja tietojärjestelmien kehittymistä, jotta 
tiedot saadaan luotettavasti eikä hallinnollinen työ lisäänny. 

 
Opetus- ja kulttuuriministeriön asetus eräiden oppilailta perittävien mak-
sujen perusteista annetun opetusministeriön asetuksen muuttamisesta 

 
Ammatillinen perusopetus säilyy edelleen maksuttomana, mutta sellaisista 
oppimateriaaleista, välineistä ja laitteista, jotka jäävät opiskelijan omaan käyt-
töön koulutuksen päättymisen jälkeen, voidaan periä maksua. Tämä ei kuiten-
kaan koske esimerkiksi työturvallisuuteen liittyviä varusteita. Maksujen perimi-
nen on koulutuksen järjestäjän harkinnassa. Ammatillisesta lisäkoulutuksesta 
ammatti- ja erikoisammattitutkinnoissa voidaan asetusluonnoksen mukaan 
periä opintomaksua enintään 50 euroa opiskelijan henkilökohtaisen osaami-
sen kehittämissuunnitelman tavoitteissa määriteltyjen osaamispistetavoittei-
den perusteella, kuitenkin enintään 50 % kustannuksista. Muun ammatillisen 
lisäkoulutuksen osalta opintomaksu on enintään 3 000 euroa opiskelijavuotta 
kohden, kuitenkin enintään 50 % kustannuksista. Ammatillisen lisäkoulutuk-
sen opintomaksujen määrittely antaa aikaisempaa asetusta paremmat raamit 
hinnoittelulle. Opintomaksujen perimisessä tulee noudattaa 
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yhdenvertaisuutta, eli opiskelijoiden henkilökohtainen tilanne, esim. työttö-
myys, ei voi vaikuttaa maksuihin. 

 
 
 
 
 
  Aleksi Randell 
  kaupunginjohtaja 
 
 


